МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«с / у ^ » 20 №.

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 31 октября 2024 г. № 149

«Об утверждении муниципальной программы Белгородского района
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

Белгородского района»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации Белгородского района Белгородской
области от 20 августа 2024 г. № 116 «Об утверждении Положения о системе управления
муниципальными программами Белгородского района», распоряжением
администрации Белгородского района Белгородской области от 22 августа 2024 г.
No 2685 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации
муниципальных программ Белгородского района», решением Муниципального совета
Белгородского района от 26 декабря 2024 г. № 195 «О бюджете муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов», Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, в целях актуализации муниципальной программы
Белгородского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Белгородского района» администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района Белгородской
области от 31 октября 2024 г. № 149 «Об утверждении муниципальной программы
Белгородского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Белгородского района» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Белгородского района
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Белгородского района»
(далее -  муниципальная программа), утвержденной постановлением:

1.1.1. В пункте «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации,
в том числе по источникам финансирования» раздела 1 «Основные положения»
Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

2

Объемы финансового
обеспечения за весь
период реализации, Источники финансового обеспечения

Объем
финансового
обеспечения,

в том числе по тыс. рублей
источникам

финансирования
Всего по муниципальной программе, в том

числе: 88 954,8
- федеральный бюджет -

- областной бюджет -

- местный бюджет 88 954,8
- иные источники -

1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»
муниципальной программы изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы, структурного
элемента, источник

финансового обеспечения

Код
бюджет

ной
класси
фика
ции

Объем финансового обеспечения по годам,
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения
и территорий Белгородского
района» всего, в том числе:

01 15 150,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 954,8

Бюджет муниципального района
«Белгородский район»

Белгородской области (всего),
из них:

15 150,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 954,8

1. Межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 15 150,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 954,8
Консолидированные бюджеты

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Объем налоговых расходов

(справочно!
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Направление (подпрограмма 1)
«Снижение рисков, спасение

и защита населения»
Направление (подпрограмма 2)

«Укрепление общественного
порядка и профилактика

правонарушений»

15 150,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8

1. Межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 15 150,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 954,8
Консолидированные бюджеты

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Объем налоговых расходов

(справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс процессных
мероприятий «Создание условий

для снижения уровня
возникновения ЧС, а также
обеспечения общ ественного

правопорядка на территории
муниципального района
«Белгородский район»
Белгородской области»

01.4.01 15 000,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8

3

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы, структурного
элемента, источник

финансового обеспечения

Код
бюджет

ной
класси
фика
ции

Объем финансового обеспечения по годам,
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Бюджет муниципального района

«Белгородский район»
Белгородской области (всего),

из них:

15 000,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8

1. Межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 15 000,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8
Консолидированные бюджеты

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Направление (подпрограмма 3)
«Профилактика наркомании»

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

Комплекс процессных
мероприятий «Профилактика
немедицинского потребления

наркотических средств
и психотропных веществ»

01.4.02 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

Бюджет муниципального района
«Белгородский район»

Белгородской области (всего),
из них:

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

1. Межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Межбюджетные трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Средства местного бюджета 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0
Консолидированные бюджеты

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Создание условий
для снижения уровня возникновения ЧС, а также обеспечения общественного
правопорядка на территории муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области» (далее -  комплекс процессных мероприятий 1):

1.3.1. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
1» комплекса процессных мероприятий 1 изложить в новой редакции:

Наименование мероприятия
(результата)/источник

финансового обеспечения

Код
бюджет

ной
классиф
икации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплекс процессных

мероприятий «Снижение рисков
и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного
характера, пожарная

безопасность и защита
населения» (всего), в том числе:

01.4.01 15 000,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8

Бюджет муниципального района
«Белгородский район»

Белгородской области (всего),
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1) Межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Наименование мероприятия
(результата)/источник

финансового обеспечения

Код
бюджет

ной
классиф
икации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3) Средства местного бюджета 15 000,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8
Консолидированные бюджеты

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие (результат)
«Проведены мероприятия

по обеспечению технической
готовности поисково

спасательного отряда, «ЕДДС
Белгородского района»,

в том числе мероприятия
по предупреждению

и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций» (всего),

в том числе:

850 0314
0140100
010 100;
850 0314
0140100
010 200;
850 0310
0140120
800 200;
850 0310
0140120
800 300

15 000,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8

Бюджет муниципального района
«Белгородский район»

Белгородской области (всего),
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1) Межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 15 000,8 15 000,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 14 700,8 88 804,8
Консолидированные бюджеты

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Нераспределенный резерв (бюджет

муниципального района
«Белгородский район»
Белгородской области)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) 2
«Обеспечена работа аппаратуры

Региональной
автоматизированной системы

центрального оповещения
«ЕДДС Белгородского района»

МКУ «Информационно
технический центр обеспечения
деятельности органов местного
самоуправления Белгородского

района» (всего), в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального района
«Белгородский район»

Белгородской области (всего),
из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1) Межбюджетные трансферты
из федерального бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) Межбюджетные трансферты
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3) Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Консолидированные бюджеты

поселений Белгородского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Нераспределенный резерв (бюджет

муниципального района
«Белгородский район»
Белгородской области)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Признать утратившими силу постановления администрации Белгородского
района Белгородской области от 27 января 2025 г. № 7 «О внесении изменений
в постановление администрации Белгородского района Белгородской области
от 31 декабря 2014 г. № 181 «Об утверждении муниципальной программы
Белгородского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

5

Белгородского района» и от 27 января 2025 г. № 9 «О внесении изменений
в постановление администрации Белгородского района Белгородской области
от 24 октября 2019 г. № 103 «Об утверждении муниципальной программы
Белгородского района «Профилактика немедицинского потребления наркотических
средств и психотропных веществ на территории Белгородского района».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области www.belgorodskijr31.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет
по обеспечению безопасности администрации Белгородского района (Ефимов Ф.В.).

Первый заместитель главы
администрации Белгородского района

http://www.belgorodskijr31.gosweb.gosuslugi.ru